


9 (+2)
aktivních měst

Rekola v číslech
 

194 000  6 000+
uživatelů výpůjček denně

1500+
kol

6 let 1 milion
praxe jízd v roce 2018



ROZJET KOLA

PROČ?
KRÁTKÉ PŘIPOMENUTÍ

V ČEM BIKESHARING POTAŽMO

KOLA MĚSTU PROSPÍVAJÍ

JAK?
JEDNODUCHÝ NÁVOD 

NA TO, JAK BIKESHARING

ROZJET KDEKOLIV

JAK TO MAJÍ JINDE?
KRÁTKÁ EXKURZE KE KOLEGŮM

DO JINÝCH MĚST

I V MOJEM MĚSTĚ A N*******T SE Z TOHO?

JAK





PROČ?
PROČ BY VŮBEC MĚLO ZROVNA 

MOJE MĚSTO CHTÍT CYKLISTY?

DÍKY BIKESHARINGU
STOUPÁ BEZPEČNOST
KAŽDÉHO CYKLISTY

VE MĚSTĚ

DÍKY BIKESHARINGU
MĚSTO ZÍSKÁ

ŘADU DAT O CHOVÁNÍ
SVÝCH CYKLISTŮ

CYKLISTA JE SKVĚLÝ
UTRÁCEČ - PODLE
PRŮZKUMŮ UTRATÍ
AŽ O 40% VÍCE NEŽ 

ŘIDIČ 

BIKESHARING JE 
SKVĚLÝ AKCELERÁTOR 

CYKLISTIKY

LIDÉ NA KOLE JSOU 
ZDRAVĚJŠÍ A 

DLOUHODOBĚ TAK
ŠETŘÍ ZDRAVOTNICTVÍ

INFRASTRUKTURA PRO 
KOLA JE MNOHEM 
LEVNĚJŠÍ NEŽ PRO 
JINOU DOPRAVU







JAK? VYBER SI ZPŮSOB
JAKÝM MÁ BIKESHARING

FUNGOVAT U TEBE

VYBER SI JAK ZA NĚJ
BUDEŠ PROVIDEROVI

PLATIT 

VYBER SI JAK VYBEREŠ
PROVIDERA



VYBER ZPŮSOB

Stanicový systémFreefloat systém Hybridní systém



FreefloatVyber způsob

● Nejnovější typ
● Potřebuje méně kol
● Obslouží větší % potřeb
● Nejjednodušší na spuštění
● Předá více dat
● Občas kolo skončí u lampy
● “Méně estetický”







Stanice

● Známější
● Stojan umí mít další funkce
● Snazší údržba
● Může obsloužit bez mobilu
● Potřebuje více kol
● Je extrémně náročné ho 

udělat dobře





HybridVyber způsob

● Nese si výhody obojího
● Nese si nevýhody obojího





VYBER PLATBU

výpůjčkaslužba



Za službuVyber platbu

● Vhodné pro pilot
● Jasné náklady
● Nižší motivace k rozježdění 

kol pro poskytovatele



Za výpůjčkuVyber platbu

● Platím jen když funguje
● Může znamenat snazší PR
● Oproti fixní cenně obvykle 

dražší



VYBER POSKYTOVATELE

zakázkapoptávka SGEI



PoptávkaVyber poskytovatele

● Rychlý start
● Vhodné pro pilot



VýběrkoVyber poskytovatele

● Už z dat vím, co chci
● Konkrétnější podmínky
● Nebát se hledat i subjektivní 

kritéria



SGEIVyber poskytovatele

● Neodzkoušeno
● Hledá se někdo s odvahou
● Teoreticky nejférovější forma
● Zajišťuje dobrou kontrolu 

nad chováním providerů



CO JINDE?
BIKESHARING UMÍ MÍT OPRAVDU 

MNOHO NÁDHERNÝCH PODOB

PRAHA OSTRAVA

FRÝDEK - MÍSTEK PROSTĚJOV

KLADNO ČESKÉ BUDĚJOVICE



8 298
uživatelů

Liberec 2018

 43 205  312
výpůjček aktivních uživatelů 

(jízda min. 1x týdně)

60
kol

8 min 1 165m
průměrný čas 
výpůjčky

průměrná délka 
výpůjčky







Lubomír Fridrich

luba@rekola.cz
+420 776 574 900
Twitter: @reko_luba


